DIRECCION DE ADM. Y FINANZAS
Unidad de Abastecimiento

CERTIFICADO DE DISPONIBILIDAD PRESUPUESTARIA

De conformidad al presupuesto aprobado para este Municipio por el Concejo Municipal para el afio 2024,
certifico que, a la fecha del presente documento, esta institucién cuenta con el presupuesto para el
financiamiento de los bienes y/o servicios indicados en la Licitacién Piblica ID 3825-92-1124, COMPRA DE
ESTACIONES DE TRABAJO PARA USO DE LA DIMAO, al proveedor STATUS SPA RUT 77.393.671-4, por la
cantidad total de las 5 estaciones de trabajo de $ 870.402 IVA Incluido

Cuenta Presupuestaria 29-04-001-001-000
Plan de Compra 4745-42-pc24

Agosto 2024



Direccidén de Adm. Y Finanzas

UNIDAD DE ADQUISICIONES
ACTA DE EVALUACION

1D 3825-92-1124

COMPRA DE ESTACIONES DE TRABAJO PARA USO DE LA DIMAO

Presupuesto Disponible $2.000.000 IVA Incluido

En Padre Hurtado con fecha 07 de agosto del 2024, se efectua la Apertura Electrénica de la Licitacion Publica ID 3825-92-1124, COMPRA DE ESTACIONES DE TRABAJO PARA USO DE LA DIMAO, donde se recibe y
acepta 12 ofertas de los Proveedores: CHILENA CASAGRANDE SPA RUT 77.528.404-8 HABIL, COMERCIALIZADORA PEREZ ESPINOZA RUT 76.365.521-0 HABIL, COMERCIALIZADORA COMPLEX SPA RUT 77.560.728-9
HABIL, FABRICACION E INSTALACION DE CRISTALES DECODIS CRISTALES LIMITADA RUT 76.733.276-9 HABIL, FABRICA DE ACCESORIOS Y MUEBLES DE OFICINA SA RUT 76.837.310-8 HABIL, FREEWILL ENTERPRISE
SPA RUT 77.161.722-0 HABIL, COMERCIALIZADORA DE MUEBLES HP LIMITADA RUT 76.058.118-6 HABIL, INGENIERIA Y CONSTRUCCION DETAL SPA RUT 77.104.908-7 HABIL, LUIS ALBERTO ZUNIGA DIAZ RUT
8.861.534-4 HABIL, MELMAN SPA RUT 96.882.140-7 HABIL, STATUS SPA RUT 77.393.671-4 HABIL, CRISTIAN WILSON NUNEZ AVALOS RUT 7.571.910-8 HABIL.

CUADRO DE ADMISIBILIDAD

Tiempo de
Valor Total . Despacho dias | Certificado
N2 | Proveedor Neto Valor Total IVA | Formato N°1 Formato N°2 Formato N'3 Ficha Técnica Habil Habitabilidad
No cumple con
CUMPLE (oferta la cubierta de
CHILENA CASAGRANDE conlVAenel 25mm
1 | SPA RUT 77.528.404-8 1529652 1820286 CUMPLE CUMPLE Portal) escritorio recto 5 DIAS HABIL
No cumple con
COMERCIALIZADORA la cubierta de
PEREZ ESPINOZA RUT 25mm
2 | 76.365.521-0 1680672 2000000 CUMPLE CUMPLE CUMPLE escritorio recto 2 DIAS HABIL




Direccién de Adm. Y Finanzas
UNIDAD DE ADQUISICIONES

COMERCIALIZADORA
COMPLEX SPA RUT
3 | 77.560.728-9 1570000

1868300

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE CUMPLE

FABRICACION E
INSTALACION DE
CRISTALES DECODIS
CRISTALES LIMITADA RUT
4 | 76.733.276-9 1675000

1993250

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE O P

FABRICA DE ACCESORIOS
Y MUEBLES DE OFICINA
5 | SARUT 76.837.310-8 925270

1101071

CUMPLE

CUMPLE

FREEWILL ENTERPRISE
6 | SPARUT 77.161.722-0 1100000

1309000

COMERCIALIZADORA DE
MUEBLES HP LIMITADA
7 | RUT 76.058.118-6 1201900

1430261

INGENIERIAY
CONSTRUCCION DETAL
8 | SPA RUT 77.104.908-7 14546678

17310547

LUIS ALBERTO ZUNIGA
9 | DIAZ RUT 8.861.534-4 1238000

1473220

CUMPLE

CUMPLE

e

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE g prio re

CUMPLE 0 P

CUMPLE g 3

5 DIAS HABIL
7 DIAS HABIL
12 DIAS HABIL
2 DIAS HABIL
0 info HABIL
4 DIAS HABIL
9 DIAS HABIL




Direccion de Adm. Y Finanzas
UNIDAD DE ADQUISICIONES

MELMAN SPA RUT
10 | 96.882.140-7 1014500 1207255 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 7 dias HABIL
STATUS SPA RUT
11| 77.393.671-4 731430 870402 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 3 DIAS HABIL
no sefiala la
dimensidon de
fa estructura
CRISTIAN WILSON NUNEZ del escritorio
12 | AVALOS RUT 7.571.910-8 923000 1098370 CUMPLE CUMPLE CUMPLE enlL 12 DIAS HABIL
OBSERVACION:

1.- CHILENA CASAGRANDE SPA RUT 77.528.404-8, No cumple con los antecedentes de admisibilidad debido a que no cumple con la cubierta de 25mm del escritorio recto, siendo su oferta Inadmisible.
2.- COMERCIALIZADORA PEREZ ESPINOZA RUT 76.365.521-0, No cumple con los antecedentes de admisibilidad debido a que no cumple con la cubierta de 25mm del escritorio recto, siendo su oferta Inadmisible.

3.- COMERCIALIZADORA COMPLEX SPA RUT 77.560.728-9, Cumple con los antecedentes de admisibilidad, siendo su oferta Admisible.
\

4.- FABRICACION E INSTALACION DE CRISTALES DECODIS CRISTALES LIMITADA RUT 76.733.276-9, no cumple con los antecedentes de admisibilidad debido a que no adjunta Ficha Técnica, no se solicita aclaracién en
virtud de lo indicado en la base digital en ef Punto Anexo Técnico, siendo su oferta tnadmisible.

5.- FABRICA DE ACCESORIOS Y MUEBLES DE OFICINA SA RUT 76.837.310-8, No cumple con los antecedentes de admisibilidad debido a que no cumple con la cubierta de 25mm del escritorio recto, siendo su oferta
Inadmisible.

6.- FREEWILL ENTERPRISE SPA RUT 77.161.722-0, No cumple con los antecedentes de admisibilidad, debido a que no cumple con las medidas de las estaciones de trabajo solicitadas, siendo su oferta Inadmisible.

7.- COMERCIALIZADORA DE MUEBLES HP LIMITADA RUT 76.058.118-6, no cumple con los antecedentes de admisibilidad, debido a que no adjunta los antecedentes administrativos, técnicos y econdmico solicitados

siendo su oferta {nadmisible.



Direccion de Adm. Y Finanzas

UNIDAD DE ADQUISICIONES
8.- INGENIERIA Y CONSTRUCCION DETAL SPA RUT 77.104.908-7, no cumple con los antecedentes de admisibilidad debido a que no adjunta Ficha Técnica, no se solicita aclaracion en virtud de lo indicado en la base

digital en el Punto Anexo Técnico, siendo su oferta Inadmisible.

9.- LUIS ALBERTO ZUNIGA DIAZ RUT 8.861.534-4, no cumple con los antecedentes de admisibilidad, debido a que no indica en su ficha técnica la dimensidn de la cubierta y estructura, no se solicita aclaracién en virtud

de lo indicado en la base digital Punto Anexo Técnico, siendo su oferta Inadmisible.
10.- MELIMIAN SPA RUT 96.882.140-7, Cumple con los antecedentes de admisibilidad, siendo su oferta Admisible.

11.- STATUS SPA RUT 77.393.671-4, Cumple con los antecedentes de admisibilidad, siendo su oferta Admisible.

12.- CRISTIAN WILSON NUNEZ AVALOS RUT 7.571.910-8, no cumple con los antecedentes de admisibilidad, debido a que no indica en su ficha técnica la dimension de la estructura del escritorio en L, no se solicita

aclaracién en virtud de lo indicado en la base digital Punto Anexo Técnico, siendo su oferta tnadmisible.

CUADRO DE
EVALUACION DE LAS
OFERTAS ADMISIBLES _ 4
Cumplimiento
Oferta Requisitos Despacho de
linea Econdmica Formales los Productos Total
VALOR Precio Cumplimiento | Despacho de | Dias Habiles para 70% 10% 20%
OFERTADO Requisitos los Productos el Despacho
Ne Proveedores Formales
COMERCIALIZADORA
COMPLEX SPA RUT
1 | 77.560.728-9 1570000 a7 100 80 5 dias 33 10 16 59
MELMAN SPA RUT
2 |96.882.140-7 1014500 72 100 60 7 dias 50 10 12 72
STATUS SPA RUT
3 | 77.393.671-4 731430 100 100 100 3 dias 70 10 20 100




Direccion de Adm. Y Finanzas
UNIDAD DE ADQUISICIONES

DECLARACION DE AUSENCIA DE CONFLICTO DE INTERESES Y DE CONFIDENCIALIDAD

Los funcionarios que firman la presente acta de evaluacién declaran juradamente la ausencia de conflicto de interese v confidencialidad, al tenor de la declaracién adjunta a la presente acta.

CONCLUSION:

Se sugiere al Sr. Administrador Municipal, Adjudicar la Licitacion Piblica L1 Simplificada 1D 3825-92-L124, COMPRA DE ESTACIONES DE TRABAJO PARA USO DE LA DIMAO, al proveedor STATUS SPA RUT 77.393.671-4,
Representante Legal NOMBRE: JUAN EXEQUIEL ZAPATA GUAJARDO R.U.T. 19.745.897-6 DOMICILIO: AV. APOQUINDO 6410, LAS CONDES TELEFONO: +569 9054 4563 CORREO ELECTRONICO:
iezapata@statuschile.cl, por la cantidad total de las 5 estaciones de trabajo de $ 870.402 IVA Incluido

AN AR
Faalhd

DIRECTOR DE ADMINISTRACION Y FINANZAS (S)

7 JURIDICO

e VeBe pi JURIDICO



SOLICITUD DE COMPRA NY/

DIRECCHIEN DE MEDND ARBIENTE. ASE0 ¥ QRANATS
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FECHA: 24 JuL 20% .
Feha
Solicitante: DIMAO ITEM
Nombre quien lo solicita; FRANCISCO VARGAS CASTILLO Gasto Inicial
Gasto
Sefior Jefe de Adquisiciones: UNIDAD DE ABASTECIMIENTO Saldo Final
(?;r;/glniqquirir los materiales que acontinuacion se detallan para el siguiente (Uso exclusivo de a unidad de Contabildad]
USO OFICINAS DIMAO
Fecha 74 JUL [Cis m
: SE
CUENTA: 2/9.04.001/.001 .000.: ITEM " oM A o = Gy
; = Z
PRESUPUESTO $ 2.000.000.- . N T Saldo Inicial 42 TN OO0 \ ) 040<
2 e N o8
CANTIDAD  [UNIDAD DETALLE PEDIDO OBSERVACION N~
5 UNIDAD  |ESTACIONES DE TRABAJO
SE ADJUNTA FICHA TECNICA
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DIMAO
Direccion de Medio Ambiente, Aseo y Ornato

DIRECCION GE MEDIO AMBIENTE, A5T0'Y CRNATO

FICHA TECNICA

Solicitante: Direccién medio Ambiente Aseo Y Ornato.

Uso Del Requerimiento: Oficinas Dimao.

Compra: Equipamiento para oficinas.

Lugar Donde Deben ser Despachados los Productos: Municipalidad de Padre Hurtado, Ubicado en
San Alberto Hurtado N°3295 ex camino Melipilla (bodega direccién de dimao), horario: lunes a jueves de
08:30 a 13:00- (tarde) 15:00 a 16:00 horas y viernes: 08:30 a 13:00 horas.

Presupuesto disponible: $ 2.000.000.- iva incluido.-

REQUERIMIENTO:

CANTIDAD | UNIDAD ARTICULO

—  Se solicita ESTACION DE TRABAJO EN L.
Medida: 150x150x75cm. -~
Confeccionado: en melanina color cerezo, cubierta
engruesada 24mm, curva, PVC 2mm, estructura
2 UNIDAD | 18mm, cajonera de ftres cajones con rieles
telescopicos, llave en cajén superior y tiradores
metdlicos, pedestal metalico c/plato
Cajoneras lado izquierdo.

- Se solicita ESTACION DE TRABAJO.
Medida: 120x60x75cm. / B .
Confeccionado: -en melanina color cerezo, cubierta
3 UNIDAD | engruesada 25mm estructura 18mm, cajonera de tres P
cajones con rieles telescopicos, llave en cajén supetior
y tiradores metalicos.

FVClifo/lca

Correo del solicitante: lcuevas@mph.cl/Teléfono del solicitante 224306167



1220/2024

DIRECCION DE ADMINISTRACION Y FINANZAS
Oficina de Contabilidad

CERTIFICADO DISPONIBILIDAD PRESUPUESTARIA N°1220/2024

De conformidad al presupuesto aprobado mediante Decreto Alcaldicio N°2447 de fecha 22 de diciembre
de 2023, para este Municipio para el afio 2024, certifico que, en conformidad con lo solicitado por la Direccidén
de Medio Ambiente Aseo y Omato, para “COMPRA DE ESTACIONES DE TRABAJO”, tiene un presupuesto
vigente de:

Nombre Cuenta Saldo Inicial Gasto Saldo Final
Proyectado
Gestién Interna 29-04-001-001 $29.615.032.- $ 2.000.000.- $27.615.032.-

Firmado por:

g, Valeria Leonor Valderrama Droguett
/e \ % \ Directora de Administracion y

{ o f A-? b S ‘ Finanzas(s)

f — F » | Fecha: 22-07-2024 16:50 CLT

j Municipalidad de Padre Hurtado

NVCC AOML

Este documento ha sido firmado electronicamente de acuerdo con la ley N° 19.799
Para verificar |a integridad y autenticidad de este documento ingrese al siguiente link:
https://doc.digital.gob.clivalidador/DLNLWZ-931 O = @ Qe Qe O




 SURICIPALIDA D

678/278/2024
MEMORANDUM o

DIRECCION DE ADMINISTRACION Y
FINANZAS
Unidad Abastecimiento

A : LEONARDO FARIAS CANALES
ADMINISTRADOR MUNICIPAL

DE . VALERIA VALDERRAMA DROGUETT
DIRECTORA DE ADM. Y FINANZAS (S)

MAT : Solicita V'B° de solicitud de compra

Padre Hurtado, 29/07/2024

Mediante el presente y junto con saludar, solicito a Ud. V°B® a la siguiente Solicitud de Compra, la cual tiene
disponibilidad presupuestaria y no supera las 300 UTM:

1.- Solicitud de Compra N2 280 de fecha 24//07/2024, Compra de, ESTACIONES DE TRABAJO, Equipamiento para Oficinas,

solicitado por la Direccién de DIMAO, con cargo a la cuenta presupuestaria 29-04-001-001-000, con un presupuesto
disponible de $ 2.000.000 IVA incluido (Licitacién Publica).

Sin otro particular, saluda atentamente a Ud.,

Firmado por: 7 o o Firmado por:
Valeria Leonor Valderrama Droguett V' - % Jorge Cristian Roa Kruger
Directora de Administracién y { ©/ comey 2. % Director Juridico
Finanzas(s) fow/f L}_' \ » | Fecha: 29-07-2024 17:53 CLT
Fecha: 29-07-2024 12:55 CLT i = == | 3 » | Municipalidad de Padre Hurtado
Municipalidad de Padre Hurtado {T| e _ 5 I

| s '. ex==3 | J,;_-3 A"

". .‘.};."v S— ‘-/ N |

Firmado por:

Leonardo Andrés Farias Canales
Administrador Municipal

Fecha: 30-07-2024 09:33 CLT
Municipalidad de Padre Hurtado

* Para verificar la integridad y autenticidad de este documento ingrese al siguiente link: ‘
hitps://doc.digital.gob.cl/validador/VOVWHK-262
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DECRETO ALCALDICIO N". 5 12024

17 JUL 200
PADRE HURTADO, |

LA ALCALDIA DE PADRE HURTADO DECRETO HOY LO SIGUIENTE:
VISTOS Y CONSIDERANDO:

La necesidad de modificar el plan de compras énual afio 2024 de la Municipalidad de Padre Hurtado
respecto de la adquisicion de diferentes productos y/o servicios. - '

2. E! Memorandum N° 362/2024 de fecha 03 de julio de 2024, emitido por la Secretaria Comunal de

Planificacion, solicitando el V° B° del Sefior Alcalde para modificacién del plan de anual de compras afio
2024,

El Memorandum N° 363/2024 de fecha 03 de julio de 2024, emitido por la Secretaria Comunal de

Planificacion, solicitande el V° B° del Sefior Alcalde para modificacion del plan de anual de compras afio
2024. .

4. Las facultades que me confiere la Ley Orgénica Constitucional de Municipalidades N°18.695 de 1998 y
sus modificaciones vigentes.

5. La sentencia del Primer Tribunal Electoral de la Region Metropolitana de Santiago; de fecha 22 de junio
de 2021.

DECRETO:

1. MODIFIQUESE el plan anual de compras afio 2024, segln se indica:
e DIMAO:

DOMDE DiDE

SIRECCICH | WPCLE | CO0W0 TESCRECIOR | NOWSRE DEL TONTO | RONIO | SeCANEND | WES ~ TESCE
RESSONZAULE | COMORA | FAESUFUESTASIO | DELPROTECTO | BROTECRS " CANTRAD |UNTTARIO | TOTAL EN | DECORPRA | ESTRAAD0 DE | GANTIDAD | EXVO OE L
PDQUISICION | 2azaisicion : PESOS £ [T TE ORDEN DE
PCSOS S PUSLICACION | CROEN | COMPAA
=3
COLRRA
CFERAGONAL | DFING PRODUCTO | D520, 00 1401 L | UEBLES ¥ ESTACIONGS OF z 250500 |y FEBRERD W20
EQUFANIDNTO | TRABAJOS 1,690,000 | PUBLICA i
PARA OFICINAS :
DIGHT DECR
TFOL= | ComoGio: | T00E | Gonied CESCRPGION | NCLGRE DEL TONTO | CNIO | SEQeieeD | e MESES
PROYECTD  |RESFOMIADLE | COMPRA | PRESLAUESTARID |DELFROYECTO | PROVEGTO LINTIDAD | UNITATGO | TOTALEN | SECOMPRA | ESTRSADODE A0 | ENVIDDEL
: PSOUSCION | reamScion EN PESOSS A o ORDENDE
. PESOSS PUBLIGACIE [ ORDIN | CONFRA
0=
e e e CEuPRA
CPERAGIGL | GO0 PROGUCTO | B16A30R 007.003.0.0 | LJESLES ¥ EETAGIGIES Ok 5 35 EVES ARSI
EQUFAVGTNTO | TRABAJDS 20650000 [PUBLICA 1
PARA OFICIIAS
DONDTDICE "
T bE TIRECGION__ | TRODE | Gooia0 DESCREGITI WMCRIO | U0 | MECARSNO | 528
PROYECTO  [RESSONZAZIE | GOMFRA | FAZSUPLESTANG | DZL SRSTEGTO CRETIOND | LRGTARID | TOTALEN | 0% COMPRA | ESTLMR00 DT | GANTIDAD | EXVID CE LA
JATOUISICION EN PESQS S i CE CRDEN O
FESOSS ABUCASCN | ORDEN | Corman
o
CCLoRA
CP=RACIIUL | DTG PRODUCTO | BISE05 0ot | COnBUS TRl | Voroulos B ey o] VARG = TiGho-
08 MULITRALES AN 8 VARZO-
' MAYD-
AGOSTC-
COWERE Y
CiCREMERE
DEEE DECIR
TIF0 B HEooicn | ArODE | CO0a0 CESCRATO R T HONTO | BOHTO | AECANGHD | VES
PROYECTD  |RESPCHIASLE |COMDEA | PRESIFUTSTARO {:zt. FROTECTO lmufacm lc.»':mc»s UITARD [TOTLEN |CECONPRA | ESTRNSODE | avmono S
, Gl VECTO !
Abmt&“;uch ADOUSITION B s £505 B i cgnz.w
D
\ edners |

PRODUCTO | 2102202500400

i

CONNI VARCST

!
TTEUSTIEL VEAICULOS IRNCPALES i
COEISTEE \ THCUOS IICRA ‘ 1O
| SE_—




TR S Y

EADRE

; Sl a2
! : DECRETO ALCALDICIO N° iy iy J2024
t H
|
' )
j , 17 JUL 0%
DONDE DI : |
T O CIRECCION HPOBE COUIGC CESCRIPCON NWONMDRE DEL HONTO 2ONIO KECANIENTO | S WESDE
FROYECTO | RESPONZARLE |COMPRA| |FRESUPUESTARIO |DELFRGYECTO | FROYZCIO CANTIDAD | UNITARIO | TOTALEN | OE COMPRA | ESTIRADG DE | CANTICAD | ENVIO DE LA
| IADQUISIGIDN JADQUNSICION : W PESOS S s E ORDEN DE
PESOSS FUBLICACION gERDEN CCLPRA
] . : COLERA
OFERACIOIFL | DREAD PRODUCTO | 2152304010001 | CLoaPRA OE Escmosp\m ) ) [N
Ll ESCANG - 13 UNIDADES 4000000 k]
OPERNGIONAL | DIEND FRODUGTO | 21522 03-010-6a1- T IPRA DE ansuaaaacot.orw. 10 Bor ASRL TAYC
R ISS] BASUREROS 406 | PUTUICA 1
: COLONIAL
TPERACIONAL [ OLN0 FROQUCTO | Z1822 05 a1ve01- CORFRSR DE TEIAE ﬁdﬂl’;&-‘.&:ﬁ G p¥~] LIGYH ~UNIO JULID
fecd TEIAS PARA LNIDADES BLI0N0Y | PUSLICA *
——— PIRADERODS
CTFERACICNAL | D20 BPRODUCTO ﬁS—ZE-G:—GHPEJ!- SERVICIO SERVIGIO 3 peie) RERC LRRIO
w09 CONSTRUCCION; | CONSTRUCCION, 10653,000 | PUBLICA
LANTEGION SANTECICH Y
REP/RACICNEN | REPARACION EN
INSTALSCIONES | INSIMLACICIES
RECISICS
RIUNICIZAL B8 MUNICIPALES
DEBE DESIR ; : .
TIF‘_C}DS DIRECTION HPQ DE CODIG! DESCRIFGION | RCMERE DEL KONTG | RCNTO LECANISID | 3ES WS DE
PROYECTO | RESPCNZABLE | COMPRA | PRESUPUESTARIY DELPROVECTO | PROYECTC CANTIDAD | ONITARIC | TOTALEN | DE COMPRA | ESTUAADO DE | CANTIDAD | BXVIO DE LA
. . QUGN LDQUISICICN © PESOS LA DE. GROENOE
. : PESOS S PUBLICATION | ORDEN | COMERA
o=
B T R ST T T— e CCRPRA
CFERAOIGNAL DD PRODUCTO | A5 05010007 | COLFRATE ESCANCS PARA 10 2N B ENES) fIee=o)
SUN— 20 ESCANG PLAZES, 13 UNIDADES. PUTEICA 3
OFcRACIONL | Do PRUCUCTO | 15205010001 | GOLPRA BT BASURERD COLONTE. |10 Ty SO0 AGOSTO
o ; TASUREROS PUBLICA b
: COLOMIAL
UPERICICNAL [ DG PROJUCIO | S B 0i0-uot- | CORPRAR OF TEEAS CRNGas, a0y 125C TGH GOS0 55
& TEJAS PARA UMDADES B0 | PUBLICA K
_ PARADERDS
[CPECIONL | D50 PADOUCTO | 1ot 01000m | SERVIGD SERVICI 7 TICU PUBLICA
) CONSTRUCCICN: | GONSTRUGICN: 3,855,554 1
MANTERIONY NENTECION Y
REPARALIN EX: | RERARACION 24
WSUCACIONES | INGTALACION
RECINFOS, KECINTQS
FURICIPALES EUNICIPALES
DCIDE BiCE. i :
TiP0 OF DIRECCION JWOOE [ COTIGD DESCTIFGICH ¥ DEL MONTQ | IONTQ | MECANISH i NS5 0F
PROYECTO | RESFCHIABLE | COMPRA | PRESUPUESTARID OCLFROVECTO | PROYEGTO CANTIDAD | ONITASIC | TOTALEN | CECOMPRR | ESTIMADO UL | CANTIDAD | 2VID DE (A
AOQUISICION IADCIRGICION N PESCSS A BE ORDEN DE
PESCSS PUBLICACICN ggns.\' CONMPRA
COLFRA
CPERACIONAL | DIOAD PRODUCTO | 21523030 10-C02- | CORFRADE ARENA 172 % " TAYO FEaa
35 ARENA 5033000 1§ {06369 b
| CFERACIGToL | TR PRODUGTO | Z1o e tin e | CONPRA DE GRAVILLA T, by = 22009 [N TRQ
L GRAVILLA 5500.630 | 10.000.650 3
OPERACGTNAT | DEIR0 PRODUCTO | 2153303070032 | COMPRADE, ESTABRIZADO 7 21600 i ABRIUNETS
' |ooa ESTASLIZADO IBEA6N | PUSLICA MARFONULG | 2
| CGFERACICIAL | D070 PRUDUCTC | 215030002 | COLPRADE TAIGTHLD, ¥ %52 Z [ eI
o5 LACILO 9500550 | PUBLICA SARZONUUO | 2 OST
OPERAGIONAL | RO PRODUCTO [ 216205010022~ | GOMAFRA DE. PINTURAS YARES UG PUSLICA
. R <x ] NT 7050000 :
DERE QECIR | e
TFOCE DIRECCICH f HPODE QDIGD DESCRIPCION HOLEREDEL " HIONIC WONTO MECANISNIO | L=S HNESCE
PROYECTC | RESPCMZASLE | COMPRA  |PRESUPUESTARIO | DELPROYECTO PROYECTO CANTIDAD | GNITARIO | TOTALEN | DECOMPRA | ESTOADODE | GANTIDAD | DNVID DELA
: ADQUISICION IROQUISITION EN PESOS S LA DE CROENTE
' . PESCS§ ’ PUBLICACION S‘?EN COMPRA
COLPRA
ESEJ’U\EHA_: DIDAD PHROJUCTD 115—%1;;\”42- COXPIG LB ARENA LG Loy SULC ATUSTQ
v ) AREMX 3.020.653 | PUBLICA b3
CRERACICNAL | DEIND [ PRODUCTO | HISEAtaiots | COUBRADE CRAVIOA T, 13 ZE) LICY EEE) RGOSTO
] RAVILLA L 3000050 | PUBLICA 1
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DECLARACION DE AUSENCIA DE CONFLICTOS DE INTERESES Y DE CONFIDENCIALIDAD
DE LA COMISION EVALUADORA LICITACION ID 3825-92-1124

Yo, JORGE CRISTIAN ROA KRUGER, cedula nacional de identidad N° 16.155.673-4, con domicilio en

Camino San Alberto Hurtado N23295 Comuna Padre Hurtado, DECLARO bajo juramento que:

* Niyo, ni mi conviviente civil, ni mis parientes hasta el tercer grado de consanguinidad y
segundo de afinidad inclusive, ni aquel o aquella con quienes tengo hijos en comdin, tengo
o tienen interés, en los términos indicados por el inciso tercero del articulo 44 de la ley N2
18.046, sobre sociedades andnimas.

* Niyo, ni mi conviviente civil, ni mis parientes hasta el tercer grado de consanguinidad y
segundo de afinidad inclusive, ni aquel o aquella con quienes tenga hijos en comun, tengo
o tienen interés personal en la resolucién del proceso de compra en cuya evaluacién
participo.

* Niyo, ni mi conviviente civil, ni mis parientes hasta el tercer grado de consanguinidad y
segundo de afinidad inclusive, ni aquel o aquella con quienes tenga hijos en comun, soy o
son administradores de alguna o algunas de las sociedades o entidades oferentes en el
proceso de compra en cuya evaluacién participo.

® Niyo, ni mi conviviente civil, ni mis parientes hasta el tercer grado de consanguinidad y
segundo de afinidad inclusive, ni aquel o aquella con quienes tenga hijos en comun, tengo
o tienen cuestion litigiosa pendiente con algln oferente en el proceso de compra en cuya
evaluacidn participo.

* Niyo, ni mi conviviente civil, ni mis parientes hasta el tercer grado de consanguinidad y
segundo de afinidad inclusive, ni aquel o aquella con quienes tenga hijos en comun, tengo
o tienen parentesco de consanguinidad dentro del cuarto grado o de afinidad dentro del
segundo, con cualquiera de los oferentes en el proceso de compra en cuya evaluacién
participo, ni con los administradores de las entidades o sociedades oferentes en dicho
proceso, ni con sus asesores, representantes legales o mandatarios, ni estoy o estan
asociados o comparto o comparten despacho profesional con dichos asesores,
representantes legales o mandatarios para el asesoramiento, la representacién o el
mandato.

* Niyo, ni mi conviviente civil, ni mis parientes hasta el tercer grado de consanguinidad y
segundo de afinidad inclusive, ni aquel o aquella con quienes tenga hijos en comun, tengo
o tienen amistad intima o enemistad manifiesta con alguno de los oferentes en el proceso
de compra en cuya evaluacién participo, ni con los administradores de las entidades o




sociedades oferentes en dicho proceso, ni con sus asesores, representantes legales o
mandatarios.

e Ni yo, ni mi conviviente civil, ni mis parientes hasta el tercer grado de consanguinidad y
segundo de afinidad inclusive, ni aquel o aquella con quienes tenga hijos en comun, he o
han tenido intervencién como perito o como testigo en el proceso de compra en cuya
evaluacidn participo.

e Niyo, ni mi conviviente civil, ni mis parientes hasta el tercer grado de consanguinidad vy
segundo de afinidad inclusive, ni aquel o aquella con quienes tenga hijos en comun, tengo
o tienen relacién de servicio con persona natural o juridica oferente en el proceso de
compra en cuya evaluacidn participo o interesada directamente en el resultado de dicho
proceso, ni he o han prestado en los dos Ultimos afios servicios profesionales de cualquier
tipo y en cualquier circunstancia o lugar a dichos oferentes o interesados.

e No me he desempefiado en los ultimos veinticuatro meses como director, administrador,
gerente, trabajador dependiente o asesor, consejero o mandatario, ejecutivo principal o
miembro de algin comité, en sociedades o entidades oferentes en el proceso de compra
en cuya evaluacién participo. Se entenderan también comprendidas dentro de esta causal
aquellas entidades que formen parte de un mismo grupo empresarial, como matrices,
filiales o coligadas, en los términos definidos en el articulo 96 de la ley N° 18.045.

* No he emitido opinién, por cualquier medio, sobre el proceso de compra en cuya
evaluacién participo y cuya resolucién se encuentre pendiente.

e No he participado en decisiones en que exista cualquier circunstancia que me reste
imparcialidad respecto del proceso de compra en cuya evaluacién participo.

Asimismo, DECLARO que de surgir algin antecedente que constituya alguna de las causales de
implicancia arriba indicadas, me abstendré de continuar interviniendo en el proceso de compra en
cuya evaluacién participo, debiendo poner en conocimiento de mi superior jerarquico la causal o
causales especificas que me afectan.

Por dltimo, DECLARO que me comprometo a guardar confidencialidad en cuanto al contenido de las
ofertas del proceso de compra en cuya evaluacién participo, asi como de todos los antecedentes
relacionados con dicho proceso y, especialmente, a actuar con absoluta reserva respecto de todas las
deliberaciones que se lleven a cabo durante el proceso de evaluacion.

NOTA:

- Todos los datos solicitados deben ser completados por el funcionario. De faltar alguno de
estos, la declaracion serd rechazada y el respectivo funcionario no podra participar en la
Comisiéon Evaluadora.

- Si la informacién contenida en la presente declaracién es falsa, ha sido enmendada o
tergiversada, el funcionario sera excluido de la Comisidn Evaiuadora y podrd quedar afecto
a sanciones administrativas o penales segln corresponda. Debe tenerse presente que
faltar a la verdad respecto de lo informado en una declaracién jurada puede traducirse en
la comisién del delito de perjurio, en virtud del articulo 210 del Cédigo Penal, que dispone



que "el que ante la autoridad o sus agentes perjurare o diere falso testimonio en materia
que no sea contenciosa, sufrird las penas de presidio menor en sus grados minimo a medio
y multa de seis a diez unidades tributarias mensuales."

CIUDAD, Santiago FECHA 09/08/2024

NOMBRE Jorge Cristian Roa Kruger
CARGO Director Juridico
RUT 16.155.673-4




DECLARACION DE AUSENCIA DE CONFLICTOS DE INTERESES Y DE CONFIDENCIALIDAD
DE LA COMISION EVALUADORA LICITACION ID 3825-92-1124

Yo, Soledad Olivares Ovalle, cedula nacional de identidad N° 14.239.846-k con domicilio en Camino

San Alberto Hurtado N23295 Padre Hurtado, DECLARO bajo juramento que:

e Ni yo, ni mi conviviente civil, ni mis parientes hasta el tercer grado de consanguinidad y
segundo de afinidad inclusive, ni aquel o aquella con quienes tengo hijos en comun, tengo
o tienen interés, en los términos indicados por el inciso tercero del articulo 44 de la ley N2
18.046, sobre sociedades andnimas.

e Ni yo, ni mi conviviente civil, ni mis parientes hasta el tercer grado de consanguinidad y
segundo de afinidad inclusive, ni aquel o aquella con quienes tenga hijos en comun, tengo
o tienen interés personal en la resolucién del proceso de compra en cuya evaluacion
participo.

e Ni yo, ni mi conviviente civil, ni mis parientes hasta el tercer grado de consanguinidad y
segundo de afinidad inclusive, ni aquel o aguella con quienes tenga hijos en comun, soy o
son administradores de alguna o algunas de las sociedades o entidades oferentes en el
proceso de compra en cuya evaluacién participo.

* Nivyo, ni mi conviviente civil, ni mis parientes hasta el tercer grado de consanguinidad y
segundo de afinidad inclusive, ni aquel o aquella con quienes tenga hijos en comun, tengo
o tienen cuestion litigiosa pendiente con algun oferente en el proceso de compra en cuya
evaluacidn participo.

e Niyo, ni mi conviviente civil, ni mis parientes hasta el tercer grado de consanguinidad y
segundo de afinidad inclusive, ni aquel o aquella con quienes tenga hijos en comin, tengo
o tienen parentesco de consanguinidad dentro del cuarto grado o de afinidad dentro del
segundo, con cualquiera de los oferentes en el proceso de compra en cuya evaluacién
participo, ni con los administradores de las entidades o sociedades oferentes en dicho
proceso, ni con sus asesores, representantes legales o mandatarios, ni estoy o estan
asociados o comparto o comparten despacho profesional con dichos asesores,

representantes legales o mandatarios para el asesoramiento, la representacién o el
mandato.

e Niyo, ni mi conviviente civil, ni mis parientes hasta el tercer grado de consanguinidad y
segundo de afinidad inclusive, ni aquel o aquella con quienes tenga hijos en comun, tengo
o tienen amistad intima o enemistad manifiesta con alguno de los oferentes en el proceso
de compra en cuya evaluacién participo, ni con los administradores de las entidades o




que "el que ante la autoridad o sus agentes perjurare o diere falso testimonio en materia

que no sea contenciosa, sufrira las penas de presidio menor en sus grados minimo a medio
y multa de seis a diez unidades tributarias mensuales.”

CIUDAD, Santiago FECHA 19/08/2024

NOMBRE Soledad Olivares Ovalle

CARGO Supervisor Compras Publicas — Jefa de Abastecimiento
RUT 14.239.846-k
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DECLARACION DE AUSENCIA DE CONFLICTOS DE INTERESES Y DE CONFIDENCIALIDAD
DE LA COMISION EVALUADORA LICITACION ID ___ 3825-92-1124

Yo, miguel Mufioz Verdugo, cedula nacional de identidad N°13.049.783-7, con domicilio en Camino

San Alberto Hurtado N23295 Comuna de Padre Hurtado, DECLARO bajo juramento que:

* Niyo, ni mi conviviente civil, ni mis parientes hasta el tercer grado de consanguinidad y
segundo de afinidad inclusive, ni aquel o aquella con quienes tengo hijos en comin, tengo
o tienen interés, en los términos indicados por el inciso tercero del articulo 44 de la ley N2
18.046, sobre sociedades andénimas.

e Niyo, ni mi conviviente civil, ni mis parientes hasta el tercer grado de consanguinidad y
segundo de afinidad inclusive, ni aquel o aquella con quienes tenga hijos en comun, tengo
o tienen interés personal en la resolucion del proceso de compra en cuya evaluacién
participo.

e Niyo, ni mi conviviente civil, ni mis parientes hasta el tercer grado de consanguinidad vy
segundo de afinidad inclusive, ni aquel o aquella con quienes tenga hijos en comun, soy o
son administradores de alguna o algunas de las sociedades o entidades oferentes en el
proceso de compra en cuya evaluacion participo.

e Ni yo, ni mi conviviente civil, ni mis parientes hasta el tercer grado de consanguinidad y
segundo de afinidad inclusive, ni aquel o aquella con quienes tenga hijos en comtin, tengo
o tienen cuestidn litigiosa pendiente con algin oferente en el proceso de compra en cuya
evaluacion participo.

e Niyo, ni mi conviviente civil, ni mis parientes hasta el tercer grado de consanguinidad y
segundo de afinidad inclusive, ni aquel o aquella con quienes tenga hijos en comn, tengo
o tienen parentesco de consanguinidad dentro del cuarto grado o de afinidad dentro del
segundo, con cualquiera de los oferentes en el proceso de compra en cuya evaluacién
participo, ni con los administradores de las entidades o sociedades oferentes en dicho
proceso, ni con sus asesores, representantes legales o mandatarios, ni estoy o estan
asociados o comparto o comparten despacho profesional con dichos asesores,

representantes legales o mandatarios para el asesoramiento, la representacion o el
mandato.

® Niyo, ni mi conviviente civil, ni mis parientes hasta el tercer grado de consanguinidad y
segundo de afinidad inclusive, ni aquel o aquella con quienes tenga hijos en comun, tengo
o tienen amistad intima o enemistad manifiesta con alguno de los oferentes en el proceso
de compra en cuya evaluacién participo, ni con los administradores de las entidades o




que "el que ante la autoridad o sus agentes perjurare o diere falso testimonio en materia
gue no sea contenciosa, sufrira las penas de presidio menor en sus grados minimo a medio
y multa de seis a diez unidades tributarias mensuales."

CIUDAD, Santiago FECHA 19/08/2024
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DECLARACION DE AUSENCIA DE CONFLICTOS DE INTERESES Y DE CONFIDENCIALIDAD
DE LA COMISION EVALUADORA LICITACION ID __3825-92-L124

Yo, VALERIA VALDERRAMA DROGUETT, cedula nacional de identidad N° 11.897.255-4, con domicilio

en Camino San Alberto Hurtado N23295 Comuna Padre Hurtado, DECLARO bajo juramento que:

e Ni yo, ni mi conviviente civil, ni mis parientes hasta el tercer grado de consanguinidad y
segundo de afinidad inclusive, ni aguel o aquella con quienes tengo hijos en comun, tengo
o tienen interés, en los términos indicados por el inciso tercero del articulo 44 de la ley N2
18.046, sobre sociedades anénimas.

e Niyo, ni mi conviviente civil, ni mis parientes hasta el tercer grado de consanguinidad y
segundo de afinidad inclusive, ni aquel o aquella con quienes tenga hijos en comun, tengo
o tienen interés personal en la resolucion del proceso de compra en cuya evaluacién
participo.

e Ni yo, ni mi conviviente civil, ni mis parientes hasta el tercer grado de consanguinidad y
segundo de afinidad inclusive, ni aquel o aquella con quienes tenga hijos en comun, soy o
son administradores de alguna o algunas de las sociedades o entidades oferentes en el
proceso de compra en cuya evaluacidn participo.

e Niyo, ni mi conviviente civil, ni mis parientes hasta el tercer grado de consanguinidad y
segundo de afinidad inclusive, ni aquel o aquella con quienes tenga hijos en comun, tengo
o tienen cuestidn litigiosa pendiente con alglin oferente en el proceso de compra en cuya
evaluacién participo.

¢ Niyo, ni mi conviviente civil, ni mis parientes hasta el tercer grado de consanguinidad y
segundo de afinidad inclusive, ni aquel o aquella con quienes tenga hijos en comun, tengo
o tienen parentesco de consanguinidad dentro del cuarto grado o de afinidad dentro del
segundo, con cualquiera de los oferentes en el proceso de compra en cuya evaluacién
participo, ni con los administradores de las entidades o sociedades oferentes en dicho
proceso, ni con sus asesores, representantes legales o mandatarios, ni estoy o estdn
asociados o comparto o comparten despacho profesional con dichos asesores,

representantes legales o mandatarios para el asesoramiento, la representacién o el
mandato.

* Niyo, ni mi conviviente civil, ni mis parientes hasta el tercer grado de consanguinidad y
segundo de afinidad inclusive, ni aquel o aquella con quienes tenga hijos en comun, tengo
o tienen amistad intima o enemistad manifiesta con alguno de los oferentes en el proceso
de compra en cuya evaluacién participo, ni con los administradores de las entidades o




que "el que ante la autoridad o sus agentes perjurare o diere falso testimonio en materia
gue no sea contenciosa, sufrira las penas de presidio menor en sus grados minimo a medio
y multa de seis a diez unidades tributarias mensuales."

Ciudad Santiago, 19/08/2024
NOMBRE: VALERIA VALDERRAMA DROGUETT

CARGO: DIRECTORA DE ADMINISTRACION Y FINANZAS (S)
RUT 11.897.255-4
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